令和７年９月４日
学校長 様

栃木県中学校教育研究会技術・家庭部会
会 長 石川 克彦(公印省略)

第２５回全国中学生創造ものづくり教育フェア 栃木県大会の開催について

残暑の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また日頃より技術・家庭科の運営につ

きまして、物心両面にわたり大変お世話になり有り難うございます。
さて、下記にありますように今年度も創造ものづくり教育フェア栃木県大会を開催いたしますので、ご応

募いただけますようお願い申し上げます。

１ 趣 旨

(1)  ものづくりの発表を通して知識や技術を習得し活用することでものづくりへの喜びや達成感を味
わわせる。また、発表の場を通して他の生徒の交流を図りながら知識や技能の向上につなげる。

(2)  本大会は第２５回全国中学生創造ものづくり教育フェア関東甲信越地区大会への代表を選出する
大会を兼ねるものとする。

２ 主 催
栃木県中学校教育研究会技術・家庭部会

３ 共 催
 栃木県中学校文化連盟

４ 後 援
栃木県教育委員会

５ 期 日
令和７年１１月９日（日）
８：３０～８：５０ 受付  ９：００ 開会式
※受付時刻は、ロボコンの参加チーム数により前後する場合があります。

６ 会 場
 大田原市立大田原中学校 大田原市美原一丁目１４－２

７ 種 目
(1) 木工チャレンジコンテスト
(2) 創造アイデアロボットコンテスト
(3) 「豊かな生活を創るアイデアバッグ」コンクール
(4) 「あなたのためのおべんとう」コンクール

※大会ルールは、第２５回全国中学生創造ものづくり教育フェアの規定に準じます。
８ その他
・各種目とも、参加申込書と応諾書が必要です。なお、製作費は、個人負担となります。
・応募書式、各種目の詳細および日程等の詳細は、後日下記ホームページ上でお知らせいたします。ま

た、地区の事務局を通して各校にも配布いたします。
＜栃木県中学校教育研究会技術・家庭部会のホームページのＵＲＬ＞

https://tochigi-gika.com
昨年度より、セキュリティレベル向上のためＵＲＬが変わりました。ブックマークの変更をお願いいたしま
す。

フェア全体に関する問い合わせ

栃木県中学校教育研究会技術・家庭部会 フェア部長

真岡市立山前中学校 水野 倫人  TEL：0285-82-2540  FAX：0285-83-8014

メール： t2015@g.moka-tcg.ed.jp